stini venit: qui magni antonij in egypcio defuncti miracula recitauit. Quorum exemplo augustinus vehementer exarbitur: et socium alloquens se ipsum redarguit dicens: quod indocti celum rapiebant: et sapientes cum doctrinis suis in infernum demergebantur. Et accurrens in quedam ortu sedens sub fico amarissime sicut audiuit: et vocem dicentem ei: tolle lege. Aperiuitque codicem apostolicum: et coniectis oculis ad primi capituli legit. Induimus d[omi]n[u]m iesum christum. Et statim ab eo omnes dubietatis tenebre diffugerunt. **L**unc beato ambrofio per litteras votum suum insinuasset: vt moneret quid sibi de libris sanctis legendum esset: ille mandauit: ut legeret Esalam prophetam: tandem euangelium et vocacionis gentium apertissimum promulgatorum. **A**d iuuentutem ergo paschal tempore: augustinus annoz. fff. cum filio suo deodato puerō ingenioso: et cum alipio amico suo: meritis matris et predicatione ambrofii conversus: sacrū baptisma a sancto ambrofio suscepit. **L**unc ambrofius deum laudamus inquit: et augustinus: te dominum confitemur respodit. Et sic alternatum ipsum hymnum compofuerunt: sicut in speculo ecclie traditur: priusq[ue] in fide catholica confirmatus: spem omnē quam habebat in seculo dereliquit: et scolisq[ue] regebat abrenunciavit. Post hec cum matre et filio et duob[us] amicis nebridio et curio remebarat ad aphricā: sed cu[m] esset apud ostia tyberina mater eius defuncta est. Post eius morem regressus ad patriā cu[m] sibi adherentibus deo seruientis: ieiunis et orationibus vacabat: et libros scribebat ac docebat: fama quoq[ue] eius ubiq[ue] spargebat: et in suis doctrinis admirabilis habebat. Cum autem ad preces cuiusdam magnatissimi quis se seculo renuclare promiserat: si verbū domini ab eo audiret: ad ciuitatem hippone concit aduenisset. Valerius hippone, episcopus eum ad se accerfuit: et ille plurimum rentrare presbyterū in sua ecclesia ordinauit. Qui statim monasterium clericorum instaurauit: et cepit vivere secundum regulam a sanctis apostolis constitutam: quam regulam moribus et sanctitate referat ipse spiritu diuisino discuravit. De cuius monasterio eo viuente decepi electi sunt. Et quia ep[iscopu]s valerius grecus erat: et latinas litteras ignorabat. Augustino episcopo libertatem concessit: ut contra morem orientalis ecclesie eoz se in ecclesia predicaret. Eodem tempore fortunatus quidam presbyter manicheorum multos catholicos seducebat: quem augustinus in conuentu omnium disputans publice superauit. Donatistas enim et manicheos quosdam de ipsa ciuitate conuicros fugauit: valerius autem eph[esus] timens: ne augustinus sibi ab alia ciuitate ep[iscopu]m electus tolleretur impetravit ab archiepiscopo carthaginensi. ut ipse episcopatus cederet: et ille augustinus hisponensi ecclesie in episcopum promoveret. Sed cum hoc augustinus recusaret: compulsus tandem